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Mitä tehdä, kun nuoriso oireilee? 
Länsi-Vantaalla on esiintynyt 

huolestuttavia nuoriso-ongel-
mia. Pähkinärinteen tapahtumat 
nousivat jopa valtamediaan.  

Pähkinärinne ei ole poikkeus. 
Vaikka valtaosa nuorista käyttäy-
tyy hyvin, ongelmanuorten häi-
riökäyttäytyminen on muuttunut 
hälyttävämmäksi. 

Ongelmat keskittyvät

Tilastojen mukaan nuorisorikolli-
suutta on vähemmän kuin viime 
vuosikymmenellä, mutta rikok-
siin syyllistytään nuorempina ja 
useammin.

Tilastokeskuksen mukaan vuon-
na 2022 ryöstöstä epäilty oli 269 
tapauksessa alle 15-vuotias. Kas-
vua edellisvuodesta oli 136 %. 
Kun vuonna 2015 pahoinpitelystä 
epäiltynä oli 950 alle 15-vuotias-
ta, vuonna 2022 heitä oli 2700.  

Valtioneuvoston nuoriso- ja 
jengirikollisuuden torjuntahank-
keen selostuksessa ongelma 
tiivistetään  näin: ”Nuorten ja 
erityisesti alaikäisten väkivalta-
rikollisuus on lisääntynyt. Rikol-
lisuus kasautuu pienelle joukolle, 
jolla on taustallaan erilaisia ris-
kitekijöitä.” 

Hankkeen taustamateriaalissa 
(oikeusministeriö 2030:30) pohdi-
taan  huono-osaisuuden ja maa-
hanmuuttajataustan merkitystä 
sille, miten nuorille kasaantuu 
näitä riskitekijöitä. 

Nuorten pahoinvointi on kas-
vanut. THL:n selvityksen mukaan 
28 prosenttia nuorista kertoi kär-
sineensä masennuksesta tai ah-
distuksesta vuoden aikana.

Mitä pitäisi tehdä?

Mikä avuksi? Kysyimme tätä Van-
taan nuorisopalvelujen johtaja 
Hannu Rusamalta ja apulaiskau-
punginjohtaja Riikka Åstrandilta, 
jolle nuoriso-asiat kuuluvat.

"Näiden ongelmien ratkaise-
minen vaatii laaja-alaista yhteis-
työtä kaupungin, hyvinvointialu-
een ja poliisin välillä", sanovat 

Asiantuntijat pohtivat, mistä kasvaneet nuoriso-ongelmat johtuvat ja miten niitä voidaan torjua.  

Hämeenkylän kirkko toteuttaa
Pyhäinpäivänä enkelipolun  
Pyhäinpäivänä 4.11. moni muis-
taa rakkaitaan viemällä kynttilän 
haudalle.  Hämeenkylän seura-
kunta järjestää pyhäinpäivänä 
myös Enkelipolun Hämeenkylän 
kirkon hautausmaalla klo 15-18. 

Enkelipolku on lapsille sopivaksi 
suunniteltu rastikävely.  Sen var-
rella on tarjolla kuumaa juota-
vaa, seurakunnan työntekijöitä ja 

muistoksi saa enkeliheijastimen. 
Lisäksi voi kohdata kirkkonallen, 
jolta saattaa saada halin! 

Enkelipolku on suunniteltu si-
ten, että siitä jäisi lapsille lämmin 
ja turvallinen, uskoa ja toivoa 
kantava muisto. 

Seurakunnan varhaiskasvatuk-
sen ohjaaja Terhi Kuoppala vas-
taa lapsiperheiden ohjelmasta 
yhdessä tiiminsä kanssa. ”Enke-

lipolulle ovat tervetulleita kaikki 
ikään katsomatta."

"Haluamme olla tukemassa 
kotien kristillistä kasvatusta ja 
tuoda kokemuksen kristillisestä 
pyhäinpäivän perinteestä hallo-
ween-kulttuurin sijaan. Yksi elä-
myksistä on jo sinänsä se, että 
saa vierailla pyhällä paikalla”, 
Terhi kuvailee. ”Polulle saapues-
saan tulija saa mukaansa hauta-

usmaan kartan rastipisteineen. 
Rasteilla saa kulkea rauhassa ja 
ihmetellä vaikkapa käsinukke-
pöllövaarin kertomusta kyntti-
löistä”, Terhi jatkaa.

Hämeenkylän kirkon hautaus-
maalla on myös muualle haudat-
tujen muistelupaikka, jonne voi 
halutessaan sytyttää kynttilän. >> 
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Ensimmäistä kertaa Hämeenkylässä 

Pähkinärinteen Lions CLub
kutsuu naiset jäseniksi
Sekä naiset että miehet  voivat 
nykyisin liittyä Pähkinärinteen lei-
joniin.  Klubi  perustettiin 42 vuot-
ta sitten ajan hengen mukaisesti 
mies-klubiksi, mutta se muutti 
keväällä sääntönsä yhteisklubiksi.

 "Uusien sääntöjen on tarkoi-
tus elää ajassa ja siten huomioida 
tämän ja jopa huomisen päivän 
uudet vaatimukset toiminnalle", 

sanoo klubin presidentti Jukka 
Mäkinen. "Toivotamme kaikki 
leijonatoiminnasta kiinnostuneet 
naiset ja miehet tervetulleiksi 
klubimme toimintaan. Ainoa vaa-
timus on halu tehdä hyvää oman 
lähiyhteisönsä hyväksi ja noudat-
taa lionsien hyviä periaatteita." 

Suomessa on 513 miesten, 144 
naisten  ja 130 yhteisklubia.   

molemmat kuin yhdestä suusta. 
”Poliisilla on tärkeä rooli näiden 

rikosten selvittämisessä, joka on 
keskeinen osa sitä, että ilmiö ei 
pääse kasvamaan”, jatkaa Ru-
sama. ”Sosiaalipalvelut taas 
tuottavat palveluita yksilöille ja 
perheille tilanteessa, jossa apua 
tarvitaan."

"Nuorisopalveluiden rooli on 
enemmän nuorten kasvua ja hy-
vinvointia tukevassa työssä.”

”Muista maista on myös nähtä-
vissä esimerkkejä, joissa rikokset 
ovat lähteneet voimakkaasti kas-
vuun tietyissä kaupunginosissa, 

joten kaupunkikehityksenkään 
roolia ei voi väheksyä. ”

Onko tämä trendi?

Olivatko Pähkinärinteen tapahtu-
mat yksittäistapauksia vai kerto-
vatko ne laajemmasta trendistä?  

Haastateltavien mukaan siellä 
kyse oli muutamasta nuoresta, 
mutta valitettavasti ongelmat 
ovat kasvaneet. ”Jokainen tapa-
us on yksilöllinen, mutta on myös 
nähtävissä laajempi kehitys, jossa 
nuorten pahoinvointi ja sitä kaut-
ta häiriökäyttäytyminen on lisään-
tynyt”, vastaa Rusama. 

”Yksilöllisiä syitä on monia, 
mutta yleisesti nuorten pahoin-
voinnin syyt ovat kotioloissa ja 
mahdollisesti rikkinäisissä taus-
toissa. Viime vuosina keskus-
teluun on myös noussut paljon 
nuorten kohonneet paineet pär-
jätä ja pysyä mukana koulussa ja 
yhteiskunnassa, joka voi lisätä pa-
hoinvointia. Kaikki pahoinvointi ei 
tietenkään johda aina häiriökäyt-
täytymiseen, mutta näin näyttää 
käyvän välillä erityisesti poikien 
osalta ja joskus myös tyttöjen.”

”Pohdittava uusia ratkaisuja”

”Ilmiö on sen verran uusi, että sen 
äärellä on nyt pohdittava uusia 
konkreettisia toimenpiteitä ja täs-
mennettävä eri toimijoiden roo-
leja ja vastuita”, sanoo Åstrand.

”Perinteinen nuorisotilatyö 
tarjoaa mahdollisuuden tavata 
muita nuoria ja viettää vapaa-
aikaa turvallisessa ympäristössä. 
Tarvittaessa nuori saa nuoriso-
työntekijöiltä myös apua ja tukea 
oman elämän haasteisiin.”

”Myös kaupungin monipuo-
linen harrastustarjonta, jota to-
teutetaan yhdessä monien eri 
seurojen ja järjestöjen kanssa, 
auttaa ehkäisemään levotonta 
häröilyä kohdistamalla nuorten 
energiaa järkevällä tavalla ja tar-
joamalla kiinnittymisen paikkoja, 
kivaa tekemistä ja onnistumisen 
kokemuksia”, jatkaa Åstrand. 

”On siis tärkeää, että nuorille 
ei tule tarvetta lähteä etsimään 
elämyksiä, kavereita ja merkitystä 
epäterveistä kohteista, vaan kai-
kille löytyisi paikka jossain nuoren 
elämää hyvään suuntaan vievässä 
rakentavassa toiminnassa. ”

”Pähkinärinteessä, Myyrmäes-
sä ja Martinlaaksossa on erittäin 
suositut nuorisotilat, jotka hou-
kuttelevat laajasti alueen nuoria 
mukaan toimintaan. Alueella on 
siis hyvä tilanne näiden nuorille 
tärkeiden palveluiden toimivuu-
dessa.”

Riikka Åstrandin ja Hannu Rusaman mukaan nuorten häiriökäyttäytymi-
sen torjuminen vaatii sekä poliisin apua että syihin puuttumista. 
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Lapset kilpailivat
sateisessa Pägyrunissa 
Kolmisenkymmentä lasta  osallis-
tui Pägyruniin 7. lokakuuta.  Kisa 
järjestettiin  sateisessa ja tuulises-
sa syyssäässä, mutta se ei haitan-
nut 4-9-vuotiaiden  juoksijoiden 
tunnelmaa. 

Lammaslammella on ollut  
useita tapahtumia. Kesällä oli esi-

merkiksi Lammasrok, Kino Lam-
maslampi ja lammen jumalan-
palvelus ja viime viikonvaihteessa 
Leijonien Ukrainakävely. 

Perjantaina 1.12 klo 18.00  Ra-
tagolfin edessä on perinteinen 
Joulunvalotapahtuma, johon kai-
killa on vapaa pääsy.

Rajatorppaseura vietti  2.9. 
50-vuotisjuhlaansa. Se tapahtui 
seuran  viljelypastalla, jonne oli 
pystytetty telttakatos. 
   "Ohjelmassa oli osterivinokkaan 
viljelyä, yhdessä grillaamista ja 
Beetsi -bändi  esiintyi", kertoo 
seuran puheenjohtaja Pasi He-
lander. 

Rajatorppaseura perustettiin 
3.9.1973.  Seuran tarkoituksena 
on toimia  eri tavoin alueen asuk-
kaiden hyväksi. "Suurin osa  eli 
yhteensä 65 nykyisistä jäsenistäm-
me harrastaa palstaviljelyä seuran 
palstalla", sanoo Helander. n

Rajatorppa-
seura 50 V.

"On nähtävissä laa-"On nähtävissä laa-
jempi kehitys, jossa jempi kehitys, jossa 

nuorten pahoinvointi nuorten pahoinvointi 
ja sitä kautta häiriö-ja sitä kautta häiriö-

käyttäytyminen on käyttäytyminen on 
lisääntynyt."lisääntynyt."
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VAKAVAA ASIAA NUORISTA

LAURI KAIRA  

Tässä lehdessä on vakavaa  asi-
aa nuorista. Asukasjärjestöjen 

mukaan alueella on esiintynyt ai-
empaa enemmän nuorten häiriö-
käyttäytymistä, sekä ilkivaltaa et-
tä myös vakavampaa.  
  Sama ilmiö näkyy tutkimuksissa. 
Vaikka valtaosa nuorista käyttäy-
tyy hyvin, ongelmakäyttäytymi-
nen muuttuu entistä hälyttäväm-
mäksi.

Kun sote-uudistus hajautti nuori-
son asiat entistä useammalle or-
ganisaatiolle, niiden yhteistyön 
pitää olla avointa ja tehokasta!  

Samalla kannattaa miettiä, mi-
tä me täällä paikallisesti voimme 
tehdä sen hyväksi, että lapsilla ja 
nuorilla on hyvät mahdollisuudet 
harrastamiseen ja muuhun järke-
vään  itsensä toteuttamiseen.  

Tässä lehdessä kuullaan myös
Pähkinärinteen koulun uutta 
vs. rehtoria Anu HIllneriä.
Hän kertoo, miten lasten 
uusiin tarpeisiin vastataan 
nykyisin koulussa. 
    Kodin ja koulun yhteis-
työ on tärkeää. Koulussa
tavoitetaan jokainen
lapsi ja nuori. Kannat-
taisi ehkä pohtia myös  

Pähkinärinteen koulu sai vuo-
deksi uuden vetäjän.  Anu Hill-
ner astui virkavapaalla olevan 
rehtori Tiina Kärkkäisen saap-
paisiin.

Hillner on toiminut aiemmin 
apulaisrehtorina ja rehtorin si-
jaisena. Hänellä on kokemusta 
työskentelystä sekä Itäkeskuk-
sen että Espoon kouluissa. 

"Kun vertaan koulumme 
resursseja Espoon kouluihini, 
näen että Vantaalla kouluun 
panostetaan ja että luokka-
koot ovat täällä melko pieniä."

Hienoa yhteisöllisyyttä

”Pidän hienona vahvaa yh-
teisöllisyyttä Pähkinärinteen 
alueella."

   "Täällä on aktiivisia van-
hempia ja ihania lapsia. Seura-

kunnan, leijonien, nuorisotyön ja 
vanhempainyhdistyksen rooli on 
tärkeä.” 

Koulu laajeni
kirjastorakennukseen

Viime kesänä Pähkinärinteen kou-
lussa aloitettiin uusia toimintoja. 

Kirjastorakennuksessa entisen 
neuvolan tilassa toimii nyt sekä 
maahanmuuttajalasten valmista-
va opetus että iltapäivätoiminta-
na toteutuva sanataidekerho.

”Valmistava opetus on tarkoi-
tettu Suomeen muuttaville lap-
sille, joiden suomen kielen taito 
ei riitä perusopetuksessa opiske-
luun”, kertoo Hillner.

”Tavoitteena on tukea lapsen 
suomen kielen ja kulttuurin oppi-
mista sekä integroida lapset kou-
luyhteisöön.”

Lasten tarpeet kasvaneet

Hillnerin mukaan oppilasaines 
on tänään selvästi heterogeeni-
sempaa kuin hänen aloittaessaan 
vuonna 1998.

"On monenlaista uutta osaa-
mista, kuten englanninkielen tai-
toa tai digivalmiuksia, mutta sen 
rinnalla on uusia puutteita arjen 
osaamisessa. Ei välttämättä osata 
pukeutua sään mukaisesti.”

”Lasten spontaanius on kasva-
nut, lapset voivat tulla halaamaan 
ja ovat rohkeampia kertomaan 
omat mielipiteensä. Toisaalta on 
osaamattomuutta peruskäytös-
tapojen osalta, ja aikuisen anta-
maan ohjaavaan palautteeseen 
suhtaudutaan eri tavalla kuin 
ennen.”

”Opettajien kannalta koulun 
arki on haastavampaa ja hek-

tisempää, siksi henkilökunnan 
työssä jaksamisesta pitää huo-
lehtia.”

Aikuisilla on tärkeä rooli
Uusiin haasteisiin on reagoitu 
kouluissa myös uusilla sisällöillä. 
Koulussa opetetaan esimerkiksi 
tunnetaitoja. 

”Se keskittyy kanssakäymisen 
ja itsesäätelyn taitojen kehittä-
miseen, harjoitellaan toimimaan 
osana ryhmää." 

Koululla on oma roolinsa, mut-
ta niin on kodeillakin. ”Aikuisten 
on uskallettava olla aikuisia, ope-
tettava lapsille itsesäätelyä, ryh-
mässä toimimista ja sinnikkyyttä.

 ”Esimerkiksi kielten oppiminen 
vaatii pitkäkestoista työtä. Lasten 
pitää oppia, että tosielämässä pal-
kintoja ei saa yhtä nopeasti kuin 
some- tai pelimaailmassa.” n

Nykylasten opittava sinnikkyyttä
ja arjen perustaitoja

Pähkinärinteen koulun vs. rehtorin Anu Hillnerin mukaan lapset tarvitsevat kouluilta aiempaa monipuolisempaa oppia

mitakuuluu@lionspahkinarinne.fi

""Pidän hienona vahvaa yhteisöllisyyttä Pähkinärinteen alueella sekä sitä, että Vantaan kaupunki panostaa siihen, että luokkakoot ovat 
täällä varsinkin alkuopetuksessapienempiä kuin oman kokemukseni mukaan Espoossa", kiittelee Anu Hillner

 Lehdissä kirjoitetaan paljon nuo-
riso- ja katujengeistä. Millaisia 
jengejä meillä on?  
    ”Pääkaupunkiseudulla on use-
ampia poliisin tunnistamia rikollis-
jengejä”, vastaa Hannu  Rusama.

 ”Keskustelussa menee kui-
tenkin monesti sekaisin nämä 
rikollisorganisaatiot ja sellaiset 
nuorisoporukat, joissa tehdään 
välillä rikoksia hetken mielijoh-
teesta  sekä nuorten pahoinvoin-
nin lisääntyminen ylipäätään. ”

”Keskustelussa on tärkeä erot-
taa nämä asiat toisistaan. Siksi , 
jengi -sanan käyttö on välillä eri-
tyisen vaikeaa.”

”Mutta kaikkia näitä on olemas-
sa. On olemassa ns. katujengejä, 
jotka kiinnittyvät vahvasti jär-
jestäytyneeseen rikollisuuteen, 
nuorten ryhmittymiä  … tavallaan 
jengejä, mutta ei samanlaisia kuin 
edelliset … joissa joskus tehdään 
ilkivaltaa sekä tavallisia nuoriso-
porukoita, jotka voivat käyttäytyä 
välillä huonosti, mutta eivät liity 
nuorisorikollisuuskysymykseen 
mitenkään.”

Kaupungin työkalupakki

Millaisia työkaluja Vantaan kau-
pungilla on käytössään nuorison 
häiriökäyttäytymisen torjumisek-
si? 

Rusama nostaa esille koulut, 
nuorisotyön sekä  vapaa-aika- 
ja liikuntapalvelut. ”Nuoriso-
palveluilla on sekä koulu- että 
oppilaitosnuorisotyötä. Näissä 
toiminnoissa meillä on noin 20 
työntekijää yhteensä töissä eri 
kouluissa ja oppilaitoksissa.”

”Koulu on tärkeä nuorten yhtei-
sö ja panostamalla tämän yhtei-
sön rakentumiseen voidaan paljon 

vaikuttaa nuorten kokemukseen 
osallisuudesta ja yhteisöllisyydes-
tä. Koulun kautta voidaan myös 
vaikuttaa vanhempiin, ja perheet 
ovat tietenkin keskeisin elementti 
nuorten hyvinvoinnissa.”

”Ennaltaehkäisevänä toimenpi-
teenä teemme esimerkiksi varsin 
laajaa jalkautuvaa nuorisotyötä, 
jolla voidaan puuttua tilanteisiin, 
ennen kuin ne riistäytyvät käsis-
tä. Myös järjestöillä on merkittävä 
rooli tässä asiassa erityisesti väki-
vallan ehkäisyn osalta.”

Yhteistyötä hyvinvointialueen 
kanssa

Aiemmin sekä nuoriso-, koulu-, 
sosiaali- , mielenterveys- että 
lastensuojeluasiat olivat kaupun-
geilla. Nyt soteuudistus siirsi osan 
niistä hyvinvointialueille. Tämä 
tuo uuden riskin, että syntyy vä-
liinputoamisia organisaatioiden 
rajapinnoissa.

Apulaiskaupunginjohtaja Riikka 
Åstrand toivookin hyvää yhteis-
työtä  Vantaan kaupungin sekä 
Vantaan ja Keravan hyvinvointi-
alueen välillä.

”Koska monesti nuoren levotto-
muus voi kummuta myös vaikeas-
ta tilanteesta nuoren kotioloissa, 
jatkossa kaupungilla olisi hyvä 
pohtia myös, miten perheitä ja 
vanhemmuutta voitaisiin tukea 
entistä paremmin.”

Perhepalvelut, sosiaalipalvelut, 
lastensuojelu, mielenterveyspal-
velut  ja koulukuraattorit ovat ny-
kyisin hyvinvointialueen käsissä. 

”Päärooli tässä työssä on hy-
vinvointialueella, joten yhteistyö 
perheiden kanssa tehtävän työn, 
koulujen ja nuorisotyön kesken 
olisi tärkeää saada nykyistä tii-
viimmäksi.”   n

Rajatorpan ostari
halutaan purkaa
Aluearkkitehti Timo Kalla-
luodon mukaan Rajatorpan 
ostoskeskus aiotaan korva-
ta uudella, Lammaslammen 
pientalokaava lykkääntyy ja 
Linnaisten metsän rakennusala  
voi pienentyä.

Kysyimme Vantaan kaupungin 
aluearkkitehti Timo Kallaluo-
dolta, mitä kuuluu alueemme 
kaavoitus- ja rakennushankkeil-
le. Tässä tiiviit vastaukset: 

Rajatorpan ostoskeskuksen 
muutoskaavoitus aiotaan Kal-
laluodon mukaan aloittaa siltä 
pohjalta, että huonokuntoinen 
ostari puretaan. 
    ”Tilalle kaavoitetaan asuin- 
ja liiketalo. Uusille liiketiloille on 
tarkoitus luoda englantilaistyy-
linen kauppakadun ilme”. 
     Hankkeen aikataulusta ei vie-
lä ole tarkempaa tietoa.

Pähkinärinteessä laaditaan 
Karhunkierrokseen asemakaa-
vamuutos, joka tuo noin 44 000 
neliömetriä kerrostalorakenta-
mista ja päiväkodin.

”Tämän jälkeen Autioniityn 
päiväkodin ympäristöön alkaa 

kerrostalojen ja uuden päiväkodin 
kaavoitus vanhan tilalle. Kolman-
tena jatkuisi Karhunkierroksen 
eteläpuoleisten teollisuustonttien 
muutos asumiseen.” 

Lammaslammen pientaloalu-
een kaavoitusta on Kallaluodon 
mukaan myöhennetty. ”Kaupunki-
ympäristölautakunta nosti Koivu-
rinteen sen edelle." 

Linnaisten metsän asemakaavaan 
on tehty valtuuston tahdosta luon-
toselvitykset noroista, lepakoista ja 
palokärjestä.  "Noro estää 22 tontin 
rakentamisen, ellei hankkeelle saa-
da poikkeamislupaa."

"Hämevaaran täydennysrakenta-
minen etenee. Tänä vuonna tuli 
voimaan Rajatorpantien eteläpuo-
lelle Vaakapuiston asemakaava-
muutos, joka sisältää townhouse-
tyyppistä rivitalorakentamista." 

Vapaalaan ja Hämevaaraan kaavoi-
tettuja pientalotontteja valmistel-
laan Kallaluodon mukaan myyntiin.  

"Varistossa on vireillä Ulkoniityn 
kaavamuutos yleiskaavan täyden-
nysrakentamisalueelle. Luonnok-
sesta järjestetään uusi asukasosal-

listuminen", kertoo Kallaluoto. 
"Haravakujan palvelutalon kaava-
muutos oli nähtävillä, eikä siihen 
tullut muistutuksia." 

"Askistossa on tarkoitus valmis-
tella Lehtokujan jatkeen tontteja 
myyntiin, mikä edellyttää kadun 
jatkamista."

"Etelä-Koivurinteellä on valmisteil-
la asemakaavamuutos. Huonolle 
maaperälle sijoittunut ja erityisen 
kallis Hieskoivuntie on tarkoitus 
poistaa." 
   "Myös Askiston eritasoliittymän 
varaus muutetaan kiertoliittymäk-
si. Samalla kaavaa voidaan muu-
tenkin tarkistaa. Noro on estämäs-
sä noin 10 tontin rakentamisen. "

”Pohjois-Koivurinteelle valmistel-
laan asemakaavaa tonttien määrän 
lisäämiseksi", sanoo Kallaluoto. n

Pähkinärinteen leijonat saivat 
Lions-liiton valtakunnallisen ympä-
ristöpalkinnon linnunpönttöpro-
jektista, jonka se teki  yhteistyössä 
Pähkinärinteen koulun kanssa. 

 Lionsit asentavat  puihin koulun 
jokaisen 1. ja 2. luokan kanssa  luo-
kan omilla tunnuksilla varustetut 
linnunpöntöt. Koululaiset voivat sit-
ten seurata lintuperheiden elämää  
nimikko-linnunpöntöissä.

Palkintoraati piti tätä hienona in-
novaationa, joka lisää koululaisten 
ja muidenkin  ympäristötietoutta.   
Myös Vantaan Sanomat kertoi  
hankkeesta.    n

Ympäristöpalkinto
Leijonien ja 
Pähkinärinteen
koulun hankkeelle

sitä, voisiko kouluja hyödyntää 
enemmän siihen, että myös las-
ten vanhemmat tapaisivat enem-
män toisiaan. Kun lapset ovat 
samassa  koulussa, yhteisiä in-
tressejä olisi varmasti paljon.

Kuten koulun rehtori muistuttaa, 
kodin merkitys on suuri. Meidän 
aikuisten on jaksettava ja uskal-
lettava olla aikuisia - vaikka aina 
se ei toki ole helppoa.

"Parempaa yhteistyötä
nuorten asioissa"
Sote-uudistus hajautti nuorison asiat entistä useampaan 
organisaatioon. On tärkeä saada  hyvä yhteistyö poliisin, koulun, 
nuorisopalvelujen ja hyvinvointialueen välillä. 

> Jatkuu etusivulta



Alueemme taloyhtiöiden omistama isännöinti-
toimisto. Ota yhteyttä. Puh. 0600 550 745 ja

 www.pahkinahoito.fi

Sari Akiki aloitti toukokuussa 
Pähkinähoidon toimitusjohta-

jana. Sekä yhtiö että Pähkinärinne 
ovat hänelle tuttuja. 

Vuonna 2007 Akiki aloitti  Päh-
kinähoidossa käytännössä työhar-
joittelijana ja oli yhtiössä  vuoden 
2022 maaliskuuhun.  

”Olen toiminut täällä sekä kiin-
teistösihteerinä, apulaisisännöit-
sijänä että isännöitsijänä.”

Ennen Pähkinähoitoa hän toimi 
muun muassa kahvilayrittäjänä ja 
koulun iltapäiväkerhon ohjaajana. 

Työkokeilusta kaikki alkoi

”Tulin Pähkinähoitoon työkokei-
luun vuonna 2007,” Akiki kertoo. 
”Olin päättänyt lopettaa osa-aikai-
sen iltapäiväkerhon ohjaajan työt 
ja hain jotain uutta."

"Koska isännöinti kiinnosti, 
työvoimatoimisto ehdotti, että 
pyytäisin päästä työkokeiluun."

”Soitin Pähkinähoitoon ja silloi-
nen toimitusjohtaja Henry Eng-
blom otti minut porukkaan." 

Huolehdimme ihmisten 
kodeista ja omaisuudesta

Miksi isännöinti ja kiinteistön-
huolto kiinnostaa? ”Siihen on 

helppo vastata. Oma asunto on 
yleensä meidän tavallisten ihmis-
ten merkittävin omaisuus. Oma 
koti ja asuinalue on kaikille tärkeä 
osa elämää.”

"Mikä voisi olla tärkeämpää 
kuin näistä huolehtiminen. Sitä 
isännöinti- ja huoltoyhtiön väki 
tekee”, sanoo Akiki.

Paluu perusasioihin

Onko Akiki tuomassa jotain uut-
ta Pähkinähoitoon?  Jos uutta on 
perusasioihin palaaminen, niin 
silloin on. 
  ”Ottaen huomioon nykyajan 
vaatimukset ja ympäristössä ta-
pahtuvat muutokset, minusta on 
tärkeää kuunnella asiakkaita ja 
hoitaa perusasiat hyvin." 

   ”Lisäksi pitää muistaa, että osaa-
va henkilöstö on tällaisen yrityk-
sen tärkein voimavara, josta tulee 
pitää huolta.”
   Akikin aikana on käynnistetty 
uudentyyppiset asiakastapaami-
set taloyhtiöiden hallitusten kans-
sa. ”Niissä keskustellaan vapaasti 
siitä, missä mennään ja kuunnel-
laan myös asiakkaiden toiveita.”

Asiakkaiden omistama yhtiö

Pähkinähoito on Pähkinärinteen 
taloyhtiöiden omistama isännöin-
ti- ja huoltoyhtiö. 

Se huolehtii taloista ja niiden 
piha-alueista, kun kaupunki hoi-

"Pähkinähoidon aika palata perusasioihin"
15 vuotta Pähkinähoidon eri tehtävissä työskennellyt Sari Akiki palasi yhtiöön nyt toimitusjohtajaksi 

Pähkinähoitoon toimitusjohtajaksi palaava Sari Akiki tahtoo kuunnella asuk-
kaita sekä painottaa perusasioiden laadukasta hoitamista. "Huolehdimme 
ihmisten tärkeimmästä omaisuudesta ja alueen viihtyisyydestä."

taa julkisia teitä ja yleisiä puisto-
alueita.

Pähkinähoidolla on isännöinnis-
sä 45 kohdetta ja kiinteistönhuol-
lossa 85 kohdetta.  Asiakkaina on 
myös muita kuin omistajayhtiöitä.

Iloinen  paluumuuttaja 

Sari Akiki on nyt siis toimitusjoh-
tajana samassa yrityksessä, jossa  
sai harjoitella alaa vuonna 2007. 
Tällä välin hän on hankkinut neljä 
kiinteistöalan tutkintoa ja paljon 
kokemusta.
    ”On kiva palata takaisin tut-
tujen ihmisten ja taloyhtiöiden 
pariin.” n

 

"On kiva palata 
takaisin tuttujen 
ihmisten ja talo-
yhtiöiden pariin."

Kauppakirjakin on sopimus 
Suulliset sopimukset ovat lähtö-
kohtaisesti sitovia siinä missä kir-
jallisetkin. Kirjallisen sopimuksen 
tekeminen kuitenkin kannattaa. 
Silloin sopimuksen ehdot ovat 
helposti todettavissa, ja osapuo-
let voivat tarkistaa sopimuksen 
sisällön allekirjoittamastaan do-
kumentista aina tarvittaessa. 

Hyvä sopimus on tasapuoli-
nen, ja sisältää vähintään välttä-
mättömät tiedot ehdoista, joita 
osapuolten tulee noudattaa. So-
pimuksesta tulee aina käydä ilmi 
osapuolet ja heidän roolinsa, so-
pimuksen tarkoitus ja sen osapuo-
lille antamat oikeudet sekä heitä 
sitovat velvollisuudet. Päiväys 
ja allekirjoitukset täydentävät 
asiakirjan, ja joskus sopimus voi 
toimia myös kuittina suoritetusta 
maksusta.

Kauppakirja on hyvä esimerkki 
sopimuksesta, jossa nuo edellä 

pientä korjausta - tämähän otet-
tiin huomioon kauppahinnassa.  

Joissakin tapauksissa kauppa-
kirjalle asetetaan myös tarkkoja 
muotovaatimuksia. Näin on esi-
merkiksi kiinteistön kaupassa, 
joka lisäksi edellyttää kaupanvah-
vistajan käyttämistä.

Evkan Oy on lakiasiaintoimisto, jonka juristit 
ovat luvan saaneita oikeudenkäyntiavusta-
jia. Avustamme henkilöasiakkaitamme eri-
laisissa oikeudellisissa asioissa, ja huomi-
oimme aina mahdollisuuden maksuttomaan 
oikeusapuun tai oikeusturvavakuutuksesta 
saatavaan korvaukseen. Yritys- ja yhteisö-
asiakkaillemme tarjoamme sekä kerta- että 
kausisopimusluontoista palvelua. Tällä 
palstalla jaamme yleispiirteistä lakitietoa, 
mutta emme pysty tarjoamaan yksityis-
kohtaista oikeudellista neuvontaa, jota saa 
lakiasiaintoimistostamme.

KYSY JURISTILTA
Varatuomari Ari-Pekka Launne vastaa lukijoiden kysymyksiin. 

 Lähetä kysymys:  info@evkan.fi

Evkan Oy 
 Puh. 040 250 3636Varatuomari 

Ari-Pekka Launne

mainitut seikat otetaan huomi-
oon. Ari myy kirjahyllyn Pekalle, 
kauppahinta on 250 euroa ja se 
kuitataan vastaanotetuksi kaup-
pakirjan allekirjoituksella. Samalla 
Pekka vielä vahvistaa, että on näh-
nyt hyllyn ennen kauppaa, ja ottaa 
sen vastaan siinä kunnossa kuin se 
on. Näin Ari voi olla huoletta sen 
suhteen, että yksi ovista vaatii > Jatkuu etusivulta | Pyhäinpäi-

vän enkelipolku pyrkii antamaan 
lapsille työkaluja läheisen pois-
menon aiheuttaman surun kä-
sittelyyn. Se on aihe, josta van-
hempien on usein vaikea puhua 
lasten kanssa.

Pyhäinpäivänä muistetaan pois 
nukkuneita rakkaita. Suru, me-
netykset ja kuolema ovat aihei-
na sellaisia, joista Hämeenkylän 
seurakunnan varhaiskasvatuksen 
ohjaaja Terhi Kuoppala kannus-
taa puhumaan lasten kanssa re-
hellisesti ja kiertelemättä, lapsen-
tasoisesti ja konkreettisesti.

”Lapsi esittää kysymyksiä, jotka 
askarruttavat häntä, vaikeitakin. 
On rehellistä sanoa, jos ei tiedä 
vastausta."

"Silloin voi kuitenkin kertoa, 
että ajan kuluessa on mahdollista 
oppia ymmärtämään asioita pa-
remmin.”

Terhi vinkkaa myös aiheen 
käsittelyyn tarkoitetusta materi-
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aalista. ”Lapsen kanssa voi myös 
lukea lapsille suunnattuja kuole-
maa ja surua käsitteleviä kirjoja. 
Enkelipolun kirjapöydällä voi tu-
tustua tällaiseen kirjallisuuteen.”

Kuinka lapsi käsittelee suruaan

”Lapsi voi käsitellä surun ko-
kemuksia ja purkaa tunteitaan 
myös taiteen ja musiikin kautta. 
Aikuisen ei tarvitse säikähtää, 
jos lapsen leikeissä esiintyy myös 
kuolema teemana."

"Aikuinen saa tällöin tietoa lap-
sen ajatuksista. Mikäli lapselle ei 
lapsen ikätaso huomioiden ker-
rota mitään vaan salataan, lapsi 
saattaa täyttää ns. aukkokohdat 
mielikuvituksellaan ja kuolema 
voi saada lasta ahdistavia mieli-
kuvia”, Terhi täydentää.

Lapsen selviytymiskeinot su-
russa ovat vähäisemmät kuin ai-
kuisen. Aikuisen läsnäolo ja huo-
lenpito saavat lapsen kokemaan, 
että hän ei ole yksin. Aikuiset ovat 

mallina elämänuskosta ja toivos-
ta.

"Jälleennäkemisen toivo"

Yksi enkelipolun rastipisteistä 
on kuluneena syksynä käyttöön 
otetulla kuolleiden lasten muis-
tomerkillä, jota ympäröi kirsikka-
puut. 

Tänä vuonna juuri tuo paikka 
tuntuu Terhistä merkityksellisel-
tä. ”Kristillinen sanoma jälleen-
näkemisen toivosta tuo lohtua 
siihen, että ero kuolleesta lähei-
sestä ei olekaan lopullinen. Ker-
ran tapaamme vielä.” n

Mistä lohdun ja toivon 
t yökaluja lapsille?

Hämeenkylän kirkolla tapahtuu
• Pyhäinpäivän messu la 4.11. klo 10
• Pyhäinpäivän enkelipolku hauta-

usmaalla klo 15-18
• Pyhäinpäivän iltakirkko la 4.11. 

klo 18 
• Rauhanyhdistyksen kirkkopyhä, 

messu su 5.11. klo 10

Hämeenkylän seurakunnan varhaiskasvatuksen ohjaaja Terhi Kuoppala sanoo, että enkelipolulla käydään myös kuvanveistäjä 
Jorma Lehtosen suunnittelemalla lapsimuistomerkillä. Kuvassa piispa Teemu Laajasalon ruokoushetki muistomerkillä.  

Ympäristöpalkinto
Leijonien ja 
Pähkinärinteen
koulun hankkeelle



Mitä kuuluu? on Lions Club Vantaa Pähkinärinne ry:n julkaisema hyväntekeväisyys- ja varainkeruulehti. Päätoimittaja Lauri Kaira. Lehdessä on sekä itse toimitettua että alueellamme toimivien yhteisöjen ja yritysten kanssa tehtyä yhteistyökumppani-sisältöä.
 Yhteistyökumppaneilta ja ilmoittajilta saatu ilmoitus- ja sponsorituotto käytetään paikalliseen palvelutoimintaan ja hyväntekeväisyyteen. Vakituisia yhteistyökumppaneita ovat Hämeenkylän Seurakunta, Pähkinähoito Oy ja Evkan Oy. Kuvat  Antti Nyman, Hämeenkylän seurakunta,

 Arno de la Chapelle, Lauri Kaira, Keskon mediapalvelu, Dreamstime ja henkilökohtaiset arkistot. Painopaikka:  Kirjapaino Kari Ky  2023. 

Viemärin sukitus on kustannusteho-
kas ja asukasystävällinen tapa to-
teuttaa putkisaneeraus. Toteutamme 
viemärin sukituksia Uudenmaan alu-
eella sekä tarvittaessa myös muualla 
Suomessa.

Ota yhteyttä ja kysy lisää: 
Puhelin: 040 500 5480
Sähköposti:
info@sukitusykkoset.fi
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HIERONTAA  FYSIO- 
TERAPIAA  KIRO-
PRAKTIIKKAA  KI-
NESIOTEIPPAUSTA
LYMFATERAPIA A
Syksyn pimentyessä muista pitää itsestäsi huolta. Soita, 
niin varataan Sinulle aika hierontaan tai fysioterpiaan.
 
UUTUUS:    Henkilökohtainen hyvinvointikurssi
 
TULE   tiistaina 14.11 klo 14-15 ohjattu sauvakävely, 
 tervetuloa! Lähtö laitoksen edestä Mantelikuja 1

Tule käymään
ja tule kuntoon!

(09) 853 4242 
Mantelikuja 1
Pähkinärinne
www.lvfhl.fi

Länsi-Vantaan
fysikaalinen
hoitolaitos

Herkkupähkinän  kotiinkuljetus-  ja
tilaa ja nouda -palvelu helpottavat ar-
jen kiireessä. Kokeile ilmaiseksi, niin 
näet, miten helppoa ja mukavaa se on! 

Tilauksessa kirjoita lisäkenttään: MITÄ 
KUULUU, ja saat ilmaisen toimituksen 
kotiin (1 per talous). Tilausta pääset 
tekemään osoitteessa www.k-ruoka.fi 
ja valitse kaupaksi herkkupähkinä.

H E R K K U P Ä H K I N Ä

Avoinna ark 7-23, la 7-23 ja su 9-22


